[image: Educação]                        Folha nº
Proc. nº 2011-0.093.874-1
_______________________
2

4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO nº 110/SME/DME/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011-0.093.874-1

PREGÃO Nº 18/SME/DME/2011

CONTRATANTE : SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – DEPARTAMENTO DA MERENDA ESCOLAR

CONTRATADA: UNITRANSP – COOPERATIVA UNIÃO INTERMODAL DE    TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO –
CNPJ: 03.224.840-0001-26

Aos 14( catorze )  dias do mês Outubro do ano dois mil e catorze , nesta Capital, na Rua Borges Lagoa, 1230 - Vila Clementino – São Paulo – SP, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representado, pelo Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação Sr. Ataíde Alves , no uso das atribuições que lhe são conferidas por intermédio da Portaria nº 575/2013 , publicada no DOC de 17/01/2013, doravante designada simplesmente CONTRATANTE e do outro, a empresa, a Cooperativa UNITRANSP - COOPERATIVA UNIÃO INTERMODAL DE TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO, inscrito no CNPJ nº 03.224.840/0001-26 com sede regional na Rua Chico Pontes, nº 185 - Carandiru, São Paulo – SP, neste ato representada por seu Presidente Sr. Vicente Chimenes, portador do RG nº 38.272.387-9 e inscrito no CPF sob nº. 305.906.631-00, e pelo Sr. Antonio Aparecido Cardoso, portador do R.G. nº 18.089.493 e inscrito no CPF sob o nº 106.924.468-69, conforme documento comprobatório, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, de acordo com o despacho autorizatório anexado nas fls.2095 do processo administrativo nº 2011-0.093.874-1,formalizam o TERMO ADITAMENTO, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, conforme cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 O prazo de vigência previsto na Cláusula Segunda do Contrato nº 110/SME/DME/2011 fica prorrogado por mais 12 ( doze) meses a partir de 17/10/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Para suportar a despesa do presente aditamento para o exercício de 2014, foi emitida a nota de empenho nº no valor de R$ 327.590,74 (trezentos e vinte e sete mil, quinhentos e noventa reais e setenta e quatro centavos)  onerando a dotação 16.00.16.24.12.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato nº 110/SME/DME/2011, não conflitantes com o ora ajustado.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento em 3 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai rubricado e assinado pelas partes contratantes e por  2 (duas) testemunhas abaixo qualificadas.

____________________________
Ataide Alves
Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal de Educação

___________________________
[bookmark: _GoBack]Vicente Chimenez
UNITRASNP – COOPERATIVA UNIÃO INTERMODAL DE TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS DE SÃO PAULO

TESTEMUNHAS:

Nome:
Cargo:

Nome:
Cargo:
image1.jpeg
=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO